
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011    *    n° 1253    *    Pág. 001/08

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRA

PORTARIA Nº 130 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de março de
2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital de
nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151 de
07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, PETRUCIA KELLY OLIVEIRA SOUSA, inscrição nº
512000183 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 131 Em, 16 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de
29 de março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos
termos do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da
Administração nº 151 de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de
março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, ERIVANIA CANUTO DE ANDRADE, inscrição nº.
100056413 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 132 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, ANA CARLA PEREIRA DE MELO, inscrição nº.
100064793 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 133 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar 60
de 29 de março de 2010, POLIANA MARIA PAULINO DA CRUZ, inscrição nº.
100061719 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



Pág. 002/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

José Luciano Agra de Oliveira

Carlos Marques Dunga Junior

Laura Maria de Farias Barbosa

SEMANÁRIO OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Assistente de Comunicação -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Manuella Amaral Leone

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Eli Coutinho

PORTARIA Nº 134 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar 60
de 29 de março de 2010, MARTHA VERONYCA PEREIRA CAVALCANTE,
inscrição nº. 512010251 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 135 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 d Lei complementar nº
60 de 29 de março de 2010, ARILU DA SILVA CAVALCANTE, inscrição nº.
100000973 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 136 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 e 29 de março de 2010, JOSEANE AZEVEDO OLIVEIRA LINS DOS SANTOS,
inscrição nº. 100033121 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 137 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 de Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, EDENILZA SILVA LUCENA, inscrição nº. 512005126
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1253    *    Pág. 003/08João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 138 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010 , MICHELLE ARCANJO DOS SANTOS, inscrição nº.
512111937 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 139 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29de março de 2010, ADELAIDE LOPES FIUZA DINIZ, inscrição nº.
100049581 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 140 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, LUCELIA DOS SANTOS BEZERRA, inscrição nº.
100044491 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 141 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, SIMONE DE FARIAS QUEIROZ, inscrição nº.
100066605 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 142 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010 , JOSEANE BATISTA DE AZEVEDO, inscrição nº.
512073921 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 143 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, RODRIGO SANTOS PESSOA DA SILVA, inscrição nº.
100066397 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



Pág. 004/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 144 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, MARIA ELIZANGELA NERES TORRES PIMENTA,
inscrição nº. 100085448 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 145 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, AURISTELA COUTINHO TRINDADE COSTA,
inscrição nº. 512056481 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 146 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, RENATA FABIANA COUTO ARAÚJO, inscrição nº.
100055034 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 147 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 E 15 da Lei Complementar nº
60 de março de 2010 , CÁSSIA MARIA DO NASCIMENTO RODRIGUES,
inscrição nº. 100020192 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 148 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 E 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, VANDERLUCIA MAMEDO BEZERRA, inscrição nº.
512161871 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 149 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei complementar nº
60 de 29 de março de 2010, CARMEN JONES MELO CAVALCANTI, inscrição nº.
100002381 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1253    *    Pág. 005/08João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 150 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, VANDERLICE CLEMENTINO DE SOUZA, inscrição
nº. 512103209 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 151 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, PAULA FRASSINETTI CHAVES DE CARVALHO,
inscrição nº. 100057861 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 152 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA MIRTES SANTOS GOUVEIA, inscrição nº.
512032531 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 153 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA JOSE OLIVEIRA ARAÚJO, inscrição nº.
512032417 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 154 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei complementar nº
60, de 29 de março de 2010, OLISANGELE CRISTINE BONIFACIO, inscrição nº.
100109525 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 155 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ADRIANA SOUZA LIMA AGUIAR, inscrição nº.
100027057 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



Pág. 006/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 156 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA DA PENHA COELHO DOS SANTOS,
inscrição nº. 100045098 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 157 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ANDREA SANTOS AURELIANO, inscrição nº.
512113042 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 158 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei complementar nº
60, de 29 de março de 2010, DJANILDA PEREIRA BARROS, inscrição nº. 100086878
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 159 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, VALDA INES RIBEIRO DE AMORIM, inscrição nº.
512010201 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 160 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 114 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA ELIONE NUNES DE SOUSA, inscrição nº.
512013481 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 161 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, PATRICIA KELY DE MENEZES SILVA, inscrição nº.
512119806 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1253    *    Pág. 007/08João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 162 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ALINE KARLA DE OLIVEIRA NEVES, inscrição nº.
512055816 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 163 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MICHELLE BIANCA SANTOS DANTAS, inscrição nº.
512051951 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 164 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MÔNICA MAYER FEITOSA DE OLIVEIRA, inscrição
nº. 100079332 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 165 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, REJANE MARIA DE ARAÚJO LIRA FALCÃO
inscrição nº. 100087882 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 166 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, JANEIDE NUNES OLIVEIRA, inscrição nº. 100047481
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 167 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, VANESSA SÂMELA DOS SANTOS NÓBREGA,
inscrição nº. 100056812 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



Pág. 008/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 168 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, FLAVIA SOUSA DE SENA, inscrição nº. 512092681 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I,
com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 169 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA LEONORA DE ARAÚJO, inscrição nº.
100018651 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 170 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, WILMA CARLA RODRIGUES ALVES, inscrição nº.
512020257 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 171 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, LUDEMILE BORGES DE ALMEIDA, inscrição nº.
100038342 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 172 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, CECILIA GOMES DA SILVA NETA, inscrição nº.
512006572 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 173 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARCELA BANDEIRA DE MELLO ALMEIDA,
inscrição nº. 100012882 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1253    *    Pág. 009/08João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 174 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA DO SOCORRO BELISÁRIO DA SILVA
LACERDA, inscrição nº. 100119288 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 175 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, JOSECILIA DA CRUZ SILVA SANTOS, inscrição nº.
512105571 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 176 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ANGELICA MARIA DUTRA AMORIM LOPES,
inscrição nº. 512062821 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 177 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os 14 e 15 da Lei Complementar nº 60,
de 29 de março de 2010, ANUNCIADA MARIA VIEIRA FERREIRA, inscrição nº.
100007757 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 178 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA MICHÊLANE LINS PEREIRA, inscrição nº.
100077879 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 179 Em, 14 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MAGNA FERNANDES DA FONSECA, inscrição nº.
512079723 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



Pág. 010/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 180 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARGARIDA DOS SANTOS SILVA, inscrição nº.
511053178 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇAO
BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES CÊNICAS, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 181 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MARIA JOSÉ VIANA FONSECA, inscrição nº.
511051493 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES CÊNICAS, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 182 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, IRACEMA DE ANDRADE MAIA, inscrição nº.
100023795 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES CÊNICAS, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 183 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, FRANCISCO ALVES DA COSTA JUNIOR, inscrição
nº. 511026359 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES CÊNICAS, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 184 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ABRAÃO LINCOLN ROSENDO FRAZÃO, inscrição
nº. 100102253 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES CÊNICAS, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 185 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, GILSON LOPES, inscrição nº. 100088927 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇAO BÁSICA II –
DISCIPLINA ARTES CÊNICAS, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1253    *    Pág. 011/08João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 186 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, MOISÉS GONÇALVES DA NATIVIDADE, inscrição
nº. 100067741 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES CÊNICAS, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 187 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, JOSÉ GETÚLIO MARTINS JÚNIOR, inscrição nº.
100002721 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA ARTES VISUAIS, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 188 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, GILLIATT MORAES GIUDICE, inscrição nº. 100118991
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇAO BÁSICA
II – DISCIPLINA ARTES VISUAIS, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 189 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ADINOR FREIRE DE CARVALHO JUNIOR,
inscrição nº. 100034819 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 190 Em, 17 e janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ROSINEYDE OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrição nº.
100017469 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇAO
BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA, com lotação na SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 191 Em 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, GEILSON LUCAS DE LUCENA FILHO, inscrição nº.
511155167 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇAO
BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA, com lotação na SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



Pág. 012/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 192 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ARABELA DE MEDEIROS POTIGUAR, inscrição nº.
100043273 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA, com lotação na SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 193 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ALCIDEMAR LISBOA DE CARVALHO JUNIOR,
inscrição nº. 100103489 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 194 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, VALÉRIA MATOS LEITÃO DE MEDEIROS,
inscrição nº. 100005878 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 195 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, VALTER ASSIS, inscrição nº. 511040017 para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II –
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 196 Em, 17 e janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, JADER SERRA RIOS, inscrição nº. 100115975 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II –
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 197 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, PRISCILLA SILVEIRA DOS SANTOS, inscrição nº.
100004545 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1253    *    Pág. 013/08João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 198 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, JOÃO BOSCO ALVES VIEIRA, inscrição nº. 511109548
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 199 E, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, HUMBERTO DA NOBREGA ALVES, inscrição nº.
511071893 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 200 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, SAMARA QUEIROZ DO NASCIMENTO
FLORENCIO, inscrição nº. 100097829 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO
FÍSICA, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 201 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, GIOVANNI ANDRE DE OLIVEIRA CAVALCANTI,
inscrição nº. 100027782 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 202 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ARTHUR OLIVEIRA BARBOSA, inscrição nº.
100005576 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 203 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ERYKA DA SILVA SANTOS, inscrição nº. 511113707
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
II – DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



Pág. 014/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 204 Em 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, CARLOS BARBOSA SOUSA, inscrição nº. 100061727
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
II – DISCIPLINA GEOGRAFIA, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 205 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, JOAO PAULO VIDAL DOS SANTOS, inscrição nº.
100058858 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA GEOGRAFIA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 206 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010..

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, FABIANA BARBOSA DA SILVA, inscrição nº. 511007419
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
II – DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 207 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, PEDRO EURICO DE MELO PAZ, inscrição nº.
100055751 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 208 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, LEONNARDO LIMONGI DE SOUZA, inscrição nº.
100072966 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 209 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, ELY PORTO BEZERRA, inscrição nº. 100021008 para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II –
DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1253    *    Pág. 015/08João Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

PORTARIA Nº 210 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts. 14 e 15 da Lei Complementar nº
60, de 29 de março de 2010, SHIRLEY AIRES DE MEDEIROS, inscrição nº.
100004391 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 211 Em, 17 de janeiro de 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, REGINA COELI NUNES DE SOUZA, inscrição nº.
100120405 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇAO
BÁSICA II – DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 212 Em, 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, MARIA DO SOCORRO MARQUES TORRES, inscrição
nº. 100025909 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II – DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

PORTARIA Nº 213 Em 17 de janeiro de 2011

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
no uso das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, combinado com a Lei Complementar nº 60 de 29 de
março de 2010 e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos
do Edital de nº 01/2007, homologado pela Portaria da Secretária da Administração nº 151
de 07.04.2008 prorrogada através da portarias nº. 110, de 26 de março de 2010.

RESOLVE:

I - NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº
2.380, de 26 de março de 1979, combinado com os arts.14 e 15 da Lei Complementar nº
60 de 29 de março de 2010, EMANUEL SOARES DE LIMA JUNIOR, inscrição nº.
100057241 para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA II – DISCIPLINA MÚSICA, com lotação na SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de
publicação.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO01-2011

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO,
dos cargos de: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I, PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
II – disciplinas – ( ARTES CÊNICAS – ARTES VISUAIS – EDUCAÇÃO FISICA – GEOGRAFIA
E MUSICA , selecionados por ordem de classificação no Concurso Publico para os Cargos de
Carreira dos Profissionais em Educação Edital nº01/2007, nomeados através de portarias (relação
anexa) se apresentarem para posse dos referidos cargos de acordo com o que segue:

1 - Realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional
Na Junta Médica Municipal, situada na rua Francisca Moura, 395, Centro, das 8:00 às 12:00 horas,
para realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional e investidura no cargo público,
munido dos resultados dos exames abaixo relacionados, que poderão ser realizados em serviços
públicos e privados do município:

a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) VDRL;
d)Grupo Sanguineo
e)Fator RH
f) Machado Guerreiro (Chagas);
g) Urina;
h) Fezes;
i) Avaliação cardiológica - ECG;
j) Avaliação audiométrica;
l) Exame oftalmológico;
m) Raio X de tórax.
n)Sanidade Física e Mental

2 - De posse do exame médico pré-admissional fornecido pela Junta Médica Municipal o Profissional
em Educação deverá se apresentar na Secretaria da Administração - SEAD, situada na Avenida
Diógenes Chianca, n° 1777, Água Fria, Centro de Administração Municipal – CAM, das 8:00 às 12:00
e 14:00 as 18:00 horas, para investidura no cargo público, munido dos seguintes documentos,
(original e copia):

a) Registro de Identidade – RG
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição;
d) Documentos militar para o sexo masculino;
e) Carteira do PIS ou PASEP (se já teve emprego anterior);
f) Carteira de Trabalho (CTPS);
g) Comprovante de residência;
h) Diploma
i) Certidão de Casamento;
j) Registro de nascimento de filhos (s) menor (es) de 14 anos e/ou portadores de deficiência ;
l)Uma (01) foto 3x4 recente
o) conta bancária – Banco do Brasil

João Pessoa, 19 de janeiro de 2011



Pág. 016/08    *    n° 1253    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 16 a 22 de janeiro de 2011

50 179 14 512079723 MAGNA FERNANDES DA FONSECA
DEFICIENTE

1 180 21 511053178 MARGARIDA DOS SANTOS SILVA
2 181 22 511051493 MARIA JOSE VIANA FONSECA
3 182 23 100023795 IRACEMA DE ANDRADE MAIA
4 183 24 511026359 FRANCISCO ALVES DA COSTA JUNIOR
5 184 25 100102253 ABRAÃO LINCOLN ROSENDO FRAZAO
6 185 26 100088927 GILSON LOPES
7 186 27 100067741 MOISES GONÇALVES DA NATIVIDADE

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA II – DISCIPLINA ARTES CÊNICAS

1 187 14 100002721 JOSÉ GETÚLIO MARTINS JÚNIOR
2 188 15 100118991 GILLIATT MORAES GIUDICE

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA II- ARTES VISUAIS

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA II - DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA
1 189 57 100034819 ADINOR FREIRE DE CARVALHO JUNIOR
2 190 58 100017469 ROSINEYDE OLIVEIRA DOS SANTOS
3 191 59 511155167 GEILSON LUCAS DE LUCENA FILHO
4 192 60 100043273 ARABELA DE MEDEIROS POTIGUAR
5 193 61 100103489 ALCIDEMAR LISBOA DE CARVALHO JUNIOR
6 194 62 100005878 VALERIA MATOS LEITÃO DE MEDEIROS
7 195 63 511040017 VALTER ASSIS
8 196 64 100115975 JADER SERRA RIOS
9 197 65 100004545 PRISCILLA SILVEIRA DOS SANTOS

10 198 66 511109548 JOAO BOSCO ALVES VIEIRA
11 199 67 511071893 HUMBERTO DA NOBREGA ALVES
12 200 68 100097829 SAMARA QUEIROZ DO NASCIMENTO FLORENCIO
13 201 69 100027782 GIOVANNI ANDRE DE OLIVEIRA CAVALCANTI
14 202 70 100005576 ARTHUR OLIVEIRA BARBOSA
15 203 71 511113707 ERYKA DA SILVA SANTOS

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA II - DISCIPLINA GEOGRAFIA
1 204 34 100061727 CARLOS BARBOSA SOUSA
2 205 35 100058858 JOAO PAULO VIDAL DOS SANTOS

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA II - DISCIPLINA MÚSICA
1 206 21 511007419 FABIANA BARBOSA DA SILVA
2 207 22 100055751 PEDRO EURICO DE MELO PAZ
3 208 23 100072966 LEONNARDO LIMONGI DE SOUZA
4 209 24 100021008 ELY PORTO BEZERRA
5 210 25 100004391 SHIRLEY AIRES DE MEDEIROS
6 211 26 100120405 REGINA COELI NUNES DE SOUZA
7 212 27 100025909 MARIA DO SOCORRO MARQUES TORRES
8 213 28 100057241 EMANUEL SOARES DE LIMA JUNIOR

Nº ORDEM Nº PORTARIA CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

1 130 239 512000183 PETRUCIA KELLY OLIVEIRA SOUSA
2 131 240 100056413 ERIVANIA CANUTO DE ANDRADE
3 132 241 100064793 ANA CARLA PEREIRA DE MELO
4 133 242 100061719 POLIANAMARIA PAULINO DA CRUZ
5 134 243 512010254 MARTHA VERONYCA PEREIRA CAVALCANTE
6 135 244 100000973 ARILU DA SILVA CAVALCANTE
7 136 245 100033121 JOSEANE AZEVEDO OLIVEIRA LINS DOS SANTOS
8 137 246 512005126 EDENILZA SILVA LUCENA
9 138 247 512111937 MICHELE ARCANJO DOS SANTOS
10 139 248 100049581 ADELAIDE LOPES FIUZA DINIZ
11 140 249 100044491 LUCELIA DOS SANTOS BEZERRA
12 141 250 100066605 SIMONE DE FARIAS QUEIROZ
13 142 251 512073921 JOSEANE BATISTA DE AZEVEDO
14 143 252 100066397 RODRIGO SANTOS PESSOA DA SILVA
15 144 253 100085448 MARIA ELIZANGELA NERES TORRES PIMENTA
16 145 254 512056481 AURISTELA COUTINHO TRINDADE COSTA
17 146 255 100055034 RENATA FABIANA COUTO ARAUJO
18 147 256 100020192 CASSIA MARIA DO NASCIMENTO RODRIGUES
19 148 257 512161871 VANDERLUCIA MAMEDO BEZERRA
20 149 258 100002381 CARMEN JONES MELO CAVALCANTI
21 150 259 512103209 VANDERLICE CLEMENTINO DE SOUZA
22 151 260 100057861 PAULA FRASSINETTI CHAVES DE CARVALHO
23 152 261 512032531 MARIA MIRTES SANTOS GOUVEIA
24 153 262 512032417 MARIA JOSE OLIVEIRA ARAUJO
25 154 263 100109525 OLISANGELE CRISTINE DUARTE BONIFACIO
26 155 264 100027057 ADRIANA SOUZA LIMA AGUIAR
27 156 265 100045098 MARIA DA PENHA COELHO DOS SANTOS
28 157 266 512113042 ANDREA SANTOS AURELIANO
29 158 267 100086878 DJANILDA PEREIRA BARROS
30 159 268 512010201 VALDA INES RIBEIRO DE AMORIM
31 160 269 512013481 MARIA ELIONE NUNES DE SOUSA
32 161 270 512119806 PATRICIA KELY DE MENEZES SILVA
33 162 271 512055816 ALINE KARLA DE OLIVEIRA NEVES
34 163 272 512051951 MICHELLE BIANCA SANTOS DANTAS
35 164 273 100079332 MONICA MAYER FEITOSA DE OLIVEIRA
36 165 274 100087882 REJANE MARIA DE ARAUJO LIRA FALCAO
37 166 275 100047481 JANEIDE NUNES OLIVEIRA
38 167 276 100056812 VANESSA SAMELA DOS SANTOS NOBREGA
39 168 277 512092681 FLAVIA SOUSA DE SENA
40 169 278 100018651 MARIA LEONORA DE ARAUJO
41 170 279 512020257 WILMA CARLA RODRIGUES ALVES
42 171 280 100038342 LUDEMILE BORGES DE ALMEIDA
43 172 281 512006572 CECILIA GOMES DA SILVA NETA
44 173 282 100012882 MARCELA BANDEIRA DE MELLO ALMEIDA
45 174 283 100119288 MARIA DO SOCORRO BELISARIO DA SILVA LACERDA
46 175 284 512105571 JOSECILIA DA CRUZ SILVA SANTOS
47 176 285 512062821 ANGELICA MARIA DUTRA AMORIM LOPES
48 177 286 100007757 ANUNCIADAMARIA VIEIRA FERREIRA
49 178 287 100077879 MARIA MICHELANE LINS PEREIRA

ANEXO EDITAL DE CHAMAMENTO 01/2011

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BASICA I


